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PROTOKÓŁ NR XL/40/2021 

 

z sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 23 marca 2021 roku,  
która odbyła się w trybie zdalnym 

 
 

Obrady rozpoczęto o godzinie 16-tej  
Obecnych 19 radnych. 

 

Porządek obrad 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXXIX/39/2021. 
4. Temat wiodący: omówienie bezpieczeństwa Mikołowa na podstawie sprawozdań złożonych 

przez Państwową Straż Pożarną, Komendę Powiatową Policji, Straż Miejską, Ochotniczą Straż 
Pożarną oraz Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian w budżecie na 2021 rok; 
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołów na lata 2021-2032; 
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (7.970,40); 
d) udzielenia Powiatowi Mikołowskiemu pomocy finansowej (wsparcie dla osób 
niepełnosprawnych); 
e) zmiany uchwały nr XXIII/236/2020 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych z tytułu oddania 
nieruchomości należących do Gminy Mikołów w najem lub dzierżawę przypadających Gminie 
Mikołów lub jej jednostkom organizacyjnym za okres stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii, wobec pogorszenia płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych; 

f) zmiany uchwały nr XLIV/1139/2014 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 2 września 2014 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Mikołów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków dla operatorów 
i przewoźników; 

g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Mikołów w 2021 roku; 

h) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Reta Śmiłowicka; 
i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Okrzei; 
j) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Gliwickiej; 
k) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Żwirki i Wigury 

(dz.3944/106); 
l) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Żwirki i Wigury 

(dz.3941/102); 
m) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Żwirki i Wigury 

(dz.3938/102); 
n) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla obszaru 

Rety i Rety Śmiłowickiej. 
6. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Mikołowa. 
7. Informacje Burmistrza Mikołowa, w tym sprawozdanie z realizacji uchwał. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje. 
10. Wolne głosy.    
                                                                                      
Do pkt 1 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna Syryjczyk–Słomska przywitała 
wszystkich uczestników posiedzenia. Otworzyła sesję.  
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego śp. Jerzego Sztajgli, radnego w latach od 1998 
do 2020.    
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Do pkt 2 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska: 
- przedstawiła porządek obrad.  
- odczytała listę obecności radnych – obecność potwierdziło 19 radnych – stwierdziła 
prawomocność obrad.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.       
 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
 
Do pkt 3 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska przedstawiła protokół z sesji 
XXXIX/39/2021. Poinformowała, iż do protokołu nie wniesiono żadnych uwag ani zmian. 
Protokół przyjęto przez aklamację.  
 

Do pkt 4 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska poinformowała, że temat wiodący sesji był 
szczegółowo omówiony podczas posiedzenia Komisji nr 1 ds. Samorządu na podstawie materiałów, 
jakie wszyscy radni otrzymali. 
 
Przewodnicząca Komisji Nr 1 ds. Samorządu Aneta Esnekier przedstawiła kwestie omówione 
na posiedzeniu komisji. 
 
Radny Krzysztof Żur poruszył temat bezpieczeństwa pieszych na DK 44 w okolicy szkoły 
i przedszkola w Borowej Wsi. Przypomniał, że w tej sprawie zostało wystosowane pismo 
o zainstalowanie świateł drogowych oraz o pomiary prędkości poruszania się pojazdów w tej 
okolicy. Zadał pytanie na jakim etapie jest ta sprawa? 
 
Komendant Powiatowy Policji Dariusz Klimczak udzielił odpowiedzi, że wystąpiono 
o zainstalowanie świateł drogowych do zarządcy drogi – na ten moment Policja może jedynie 
kierować w ten rejon patrole do kontroli prędkości pojazdów.  
 
Ponadto głos zabrali:  
- komendant Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Mikołowie Dariusz Gaschi, 
- przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna Syryjczyk-Słomska,   
- komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Damian Krawczyk, 
- komendant Powiatowy Policji Dariusz Klimczak. 
      
Do pkt 5 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska przedstawiła projekty uchwał w sprawie: 
 
a) zmian w budżecie na 2021 rok; 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez komisje: 
-  nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1; 
- nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej w głosowaniu: za 7 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0; 
- nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji w głosowaniu: za 7 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0; 
- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 3 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. 
- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. 
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 2.   
Uchwała nr XL/362/2021 została podjęta większością głosów.  
 
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021 – 2032; 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 3.  
Uchwała nr XL/363/2021 została podjęta większością głosów.  
 
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (7.970,40); 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1.  
 
Nastąpiła reasumpcja głosowania. 
 
Za przyjęciem głosowało 18 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1.  
Uchwała nr XL/364/2021 została podjęta większością głosów.  
 
d) udzielenia Powiatowi Mikołowskiemu pomocy finansowej (wsparcie dla osób 
niepełnosprawnych); 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0. 
 
Zastępca Burmistrza Mateusz Handel omówił temat. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Uchwała nr XL/365/2021 została podjęta jednogłośnie.  
 
e) zmiany uchwały nr XXIII/236/2020 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych z tytułu oddania 
nieruchomości należących do Gminy Mikołów w najem lub dzierżawę przypadających 
Gminie Mikołów lub jej jednostkom organizacyjnym za okres stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii, wobec pogorszenia płynności finansowej w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych; 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0. 
 
Sekretarz miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia Burmistrza, zaproponował naniesienie 
poprawki polegającej na skreśleniu § 2 oraz odpowiednie przenumerowanie pozostałych.   
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały wraz z poprawką.      
 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Uchwała nr XL/366/2021 została podjęta jednogłośnie.  
 
f) zmiany uchwały nr XLIV/1139/2014 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 2 września 2014 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Mikołów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 
dla operatorów i przewoźników; 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej w głosowaniu: za 7 
radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0 - radny Krzysztof Jakubiec wystąpił z zapytaniem, dlaczego 
w wykazie nie ma przystanków przy ul. Katowickiej w obszarze Kamionki oraz przy 
ul. Gliwickiej? 
 
Sekretarz miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia Burmistrza, zaproponował naniesienie 
poprawki polegającej na skreśleniu § 3 oraz odpowiednie przenumerowanie następnego.  
 
Zastępca Burmistrza Mateusz Handel poinformował, iż udzielił radnemu Jakubcowi odpowiedzi 
na zadane pytanie – projekt uchwały w tym zakresie jest prawidłowy. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały wraz z poprawką zgłoszoną przez 
sekretarza miasta.      
 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Uchwała nr XL/367/2021 została podjęta jednogłośnie.  
  
g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Mikołów w 2021 roku; 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej w głosowaniu: za 7 
radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Zaproponowała, w imieniu mieszkańców, aby 
rozpropagować informację o miejscach, gdzie odwożone są zagubione zwierzęta. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.       
 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Uchwała nr XL/368/2021 została podjęta jednogłośnie.  
 
h) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Reta 

Śmiłowicka; 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 7 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 1.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 2.  
Uchwała nr XL/369/2021 została podjęta większością głosów.  
 
i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Okrzei; 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 6 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 2.  
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 18 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1.  
Uchwała nr XL/370/2021 została podjęta większością głosów.  
 
j) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Gliwickiej; 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 3.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 1, wstrzymujących 3.  
Uchwała nr XL/371/2021 została podjęta większością głosów.  
 
k) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Żwirki i Wigury 

(dz.3944/106); 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 3.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 3.  
Uchwała nr XL/372/2021 została podjęta większością głosów.  
 
l) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Żwirki i Wigury 

(dz.3941/102); 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 3.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 3.  
Uchwała nr XL/373/2021 została podjęta większością głosów.  
 
m) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Żwirki i Wigury 

(dz.3938/102); 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 3.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 

Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 3.  
Uchwała nr XL/374/2021 została podjęta większością głosów.  
 
n) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 

obszaru Rety i Rety Śmiłowickiej. 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 3. Wszystkie uwagi do projektu zostały przez Komisję zaopiniowane 
zgodnie z rozstrzygnięciem załączonych do projektu uchwały.  
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Sekretarz miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia Burmistrza, zaproponował naniesienie 
następujących poprawek: 
- zmienić zapis brzmienia tytułu z: „w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla obszaru Rety i Rety Śmiłowickiej” na: „w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla obszaru Rety 
i Rety Śmiłowickiej – etap I”;  
- analogicznie zmienić treść przywoływanego tytułu w treści projektu planu na str. 1, w załączniku 
nr 1, w załączniku nr 4 oraz w treści uzasadnienia na str.1; 
- treść uzasadnienia w punkcie 10 na str. 7 uzupełnić o sformułowanie: „Po przeprowadzeniu 
procedury wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, ze względu na prowadzone dla 
obszaru położonego w rejonie ul. Rety Mikołowskiej przy DK 44 – ul. Gliwickiej, negocjacje 
z inwestorem w kwestii zagospodarowania terenu, uznano za zasadne podzielenie procedowanego 
projektu planu na dwa etapy. Etap I zostaje przedłożony Radzie Miejskiej Mikołowa niniejszym 
projektem uchwały, natomiast etap II planowany jest do procedowania w innym terminie”.    
 
Nastąpiło głosowanie nad nieuwzględnieniem poszczególnych uwag złożonych do ww. projektu 
uchwały – wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały wraz ze zgłoszonymi poprawkami.       
 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 4.  
Uchwała nr XL/375/2021 została podjęta większością głosów.  
 
Do pkt 6 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska  
1) wystąpiła z propozycją przygotowania przez radnych projektu uchwały określającej zasady i tryb 
nadawania honorowego obywatelstwa miasta Mikołowa. Zaproponowała zorganizowanie spotkania 
wszystkich radnych zainteresowanych tym tematem; 
2) przypomniała radnym o zbliżającym się terminie złożenia oświadczeń majątkowych; 
3) poinformowała, że: 
- wpłynęło pismo Wojewody Śląskiego informujące o sposobie rozstrzygnięcia skargi na Radę 
Miejska Mikołowa, 
- wpłynęło pismo Związku Miast Polskich informujące o przyjęciu miasta Mikołów w poczet 
członków tego Związku, 
- wpłynęły rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody dotyczące uchwał Rady Miejskiej Mikołowa: 
Nr XXXVII/326/2021 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości przy ul. Reta Śmiłowicka, 
Nr XXXVII/327/2021 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości przy ul. Okrzei oraz 
Nr XXXVII/334/2021 w sprawie Statutu Zakładu Usług Komunalnych, 
- wpłynęło zawiadomienie Regionalnej Izby Obrachunkowej o wszczęciu postępowania 
nadzorczego wobec uchwały Rady Miejskiej Mikołowa Nr XXXIX/347/2021 w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinasowanie kosztów inwestycji polegającej na 
modernizacji systemów grzewczych, 
- wpłynęło pismo Stowarzyszenia Ruch Autonomii Śląska w sprawie zbliżającego się Narodowego 
Spisu Powszechnego Ludności wskazujące na możliwości wskazania w ankiecie przynależności 
narodowej i etnicznej – odczytała treść pisma, 
- wpłynęła petycja dot. szczepionek przeciw COVID-19 – skierowana do Komisji Nr 9 ds. Skarg, 
Wniosków i Petycji, 
- ponownie wpłynęła petycja o opinię Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego – petycja przekazana do Komisji Nr 9 ds. Skarg, Wniosków i Petycji, 
- wpłynęło pismo Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi z prośbą 
o rozpowszechnienie Rezolucji Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy o nieobowiązkowych 
szczepieniach przeciw COVID-19, 
- wpłynął apel Stowarzyszenia Młoda Lewica RP o nadanie nazwy ronda łączącego ulice 
Katowicką i św. Wojciecha imieniem „Rondo Praw Kobiet”. Zaproponowała, aby temat omówić 
łącznie z tematem nadawania honorowego obywatelstwa miasta Mikołowa w ramach 
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przygotowania do obchodów jubileuszu 800-lecia miasta, w tym przygotowanie procedury nadania 
nazw wszystkim rondom w Mikołowie z okazji tego jubileuszu,  
- wpłynęła skarga Stowarzyszenia Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na nienależyte 
wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów niektórych szkół i placówek oświatowych 
w Mikołowie polegające na nieuruchomieniu elektronicznych skrzynek podawczych na platformie 
ePUAP – skarga skierowana do Komisji Nr 9 ds. Skarg, Wniosków i Petycji,   
- przedstawiła propozycję stanowiska Rady Miejskiej Mikołowa w odpowiedzi na pismo Prezesa 
Stowarzyszenia Mieszkańców Nowy Świat „Wymyślanka” w sprawie wprowadzonych przez 
Starostę zmian przeznaczenia zagospodarowania terenu 301UR/P. Poinformowała, że jeżeli nie 
będzie głosów przeciwnych, takie pismo zostanie przesłane Stowarzyszeniu. Sprzeciwu nie było.    
 
Do pkt 7 
Burmistrz Stanisław Piechula poinformował, iż: 
- sprawozdanie z realizacji uchwał zostało przekazane, 
- wszystkie ważniejsze wydarzenia, szczegółowo zostały opisane w przekazanym comiesięcznym 
Informatorze Urzędu Miasta.  
 

Do pkt 8 
Interpelacje złożyli: 
- radna Ewelina Kukla w sprawie budowy chodnika w celu poprawy komunikacji pieszych 
między ulicami Młyńską i Pszczyńską, 
- przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska w sprawie przywrócenia nagród 
Mikołowianina Roku i nadania jej należytej rangi, 
- radny Krzysztof Żur w sprawie budowy nowego przedszkola w Borowej Wsi, 
- radna Aneta Esnekier w sprawie utworzenia Gminnego Rejestru Zabytków, 
- radna Agnieszka Fiola w sprawie wstrząsów generowanych eksploatacją prowadzona przez 
KWK Budryk. 
 
Do pkt 9 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska poinformowała, że wpłynęły informacje 
i odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski: 
- klubu radnych PiS w sprawie w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 
 - radnego Krzysztofa Jakubca w sprawie planowanego przebiegu przez Mikołów autostrady 
A4bis – pismo Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego, 
- radnej Ewy Chmielorz w sprawie wycinki zagrażających bezpieczeństwu suchych drzew przy 
ul. Wojska Polskiego. 
 
Do pkt 10 
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies poruszyła kwestię uciążliwości przejazdu ulicą Fabryczną 
z powodu tworzących się zatorów ze względu na trudny wjazd w ulicę Rybnicką. Przypomniała, 
iż problem zgłaszała już podczas posiedzenia Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta. Ponowiła prośbę 
do Burmistrza o wystąpienie do Starosty i rozważenie możliwości utworzenia pierwszeństwa 
przejazdu dla pojazdów wjeżdżających z ul. Fabrycznej. 
 
Burmistrz Stanisław Piechula poinformował, iż w tym temacie ma odmienne zdanie. Stwierdził, 
iż jego zdaniem wystąpienie w tej sprawie leży również w gestii radnej, ewentualnie wszczęcie 
procedury powinno nastąpić z wniosku komisji Rady Miejskiej. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska poruszyła temat zbliżającego się jubileuszu 
Mikołowa. Wystąpiła z wnioskiem formalnym o powołanie w terminie do 15 kwietnia br. 
Komitetu Organizacyjnego obchodów 800-lecia Mikołowa. Złożyła wszystkim życzenia z okazji 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych.  
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. wniosku.      
 
Za przyjęciem głosowało 18 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  
Radna Agnieszka Fiola głosowała za przyjęciem wniosku poza elektronicznym systemem do 
głosowania.     
 
Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej podziękowała za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji o godz. 1725. 
Na tym protokół zakończono.  
 
Informacja: 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 
dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej 
urzędu: https://esesja.tv/transmisja_na_zywo/141/rada-miejska-mikolowa.htm 
Obsługa sesji: 

Przewodnicząca  
(Grażyna Kozicka)                                                                      Rady Miejskiej 
                                                             
(Monika Graca – Kierzkowska)  

(Katarzyna Syryjczyk – Słomska) 
(Katarzyna Pustułka)     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 

Załącznik do protokołu nr XL/40/2021 
z sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 23 marca 2021 roku 

 
ROZSTRZYGNIĘCIE RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

 
o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do uchwały nr XL/3752021 w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru Rety i Rety Śmiłowickiej – etap I 
 

 
 

Lp. NR 
UWAGI GŁOSOWANIE OPINIA 

1. 1 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0 WSTRZYM. SIĘ - 4 

2. 2 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW – 4 WSTRZYM. SIĘ - 0 

3. 3 
za nieuwzględnieniem  

Uwaga nieuwzględniona  
ZA - 15 PRZECIW – 4 WSTRZYM. SIĘ - 0 

4. 4 
za nieuwzględnieniem  

Uwaga nieuwzględniona  
ZA - 15 PRZECIW - 4 WSTRZYM SIĘ. - 0 

5. 5 
za nieuwzględnieniem w części i uwzględnieniem w części Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA - 16 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 3 

6. 7.1 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 1  WSTRZYM SIĘ. - 3 

7. 7.2 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

8. 7.3 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

9. 7.4 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 1  WSTRZYM SIĘ. - 3 

10. 7.5 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

11. 7.6 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

12. 8 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 4 WSTRZYM SIĘ. - 0 

13. 9 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 1 WSTRZYM SIĘ. - 3 

14. 10.1 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

15. 10.2 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0 WSTRZYM. SIĘ - 4 

16. 11 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW – 0 WSTRZYM. SIĘ - 4 

17. 12 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW – 1 WSTRZYM. SIĘ - 3 

18. 14.1 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 17 PRZECIW - 0 WSTRZYM SIĘ. - 2 
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19. 14.2 
za nieuwzględnieniem  

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 3 

20. 15 
za nieuwzględnieniem w części i uwzględnieniem w części Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA - 18 PRZECIW - 0 WSTRZYM SIĘ. - 1 

21. 16 
za nieuwzględnieniem  

Uwaga nieuwzględniona  
ZA - 16 PRZECIW - 0 WSTRZYM SIĘ. - 3 

22. 17 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 1 WSTRZYM SIĘ. - 3 

23. 18 
za nieuwzględnieniem w części i uwzględnieniem w części Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

24. 19 
za nieuwzględnieniem  

Uwaga nieuwzględniona 
 ZA - 15 PRZECIW - 0 WSTRZYM SIĘ. - 4 

25. 20.1 
za nieuwzględnieniem w części i uwzględnieniem w części Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA - 15 PRZECIW - 1 WSTRZYM SIĘ. - 3 

26. 20.2 
za nieuwzględnieniem w części i uwzględnieniem w części Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

27. 21.2 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0  WSTRZYM SIĘ. - 4 

28. 21.3 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW - 0 WSTRZYM SIĘ. - 4 

29. 21.4 
za nieuwzględnieniem  

Uwaga nieuwzględniona  
ZA - 15 PRZECIW - 0 WSTRZYM. SIĘ - 4 

30. 22 
za nieuwzględnieniem w części i uwzględnieniem w części Uwaga częściowo 

nieuwzględniona 
i częściowo uwzględniona ZA - 16 PRZECIW – 0 WSTRZYM. SIĘ - 3 

31. 23 
za nieuwzględnieniem 

Uwaga nieuwzględniona 
ZA - 15 PRZECIW – 0 WSTRZYM. SIĘ - 4 

 
Przewodnicząca  

                                                                     Rady Miejskiej 
                                                             

 (Katarzyna Syryjczyk – Słomska) 
 


